
 

 
 

 

 

1 
 
 

                                                                                                             Amministrazione trasparente 
                                                                                                                                                                           

Albo pretorio 
                                                                                                                                                               

Agli atti 
 
 
 

OGGETTO: Riapertura aviso di selezione esperti nei “percorsi di mentoring e orientamento 
 Graduatoria per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto “percorsi di mentoring 
e orientamento”, relativi al progetto NO ONE LEFT BEHIND, identificato da codice CUP 
E34D22006310006 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 

VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola;   

VISTO l'atto di concessione prot. n. 51065 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0001292/U del 22/02/2024 08:16

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
 

 

 

2 
 
 

Progetto NO ONE LEFT BEHIND , C.U.P. E34D22006310006, di avvalersi della collaborazione di 
max 19 unità di docenti interni e/o esterni, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico avente ad oggetto percorsi di mentoring e orientamento per una durata pari a 1520 ore; 
VISTO il decreto prot. n. 4215 del 28/05/2022, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, con il quale è 
stato assunto nel Programma Annuale il progetto;  

RILEVATA la necessità di impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di mentoring e 
orientatore  nell'ambito del progetto autorizzato;  

VISTO l’ avviso pubblico di riapertura della selezione di  personale docente interno ed esterno e 
per figure di esperti per percorsi di mentoring e orientamento piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), prot. n. 985 del 10/02/2024 

VISTO il Decreto n. 1288 del 21/02/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di  ulteriori  figure  professionali per lo svolgimento delle attività di 
mentoring e orientamento,  in relazione al progetto NO ONE LEFT BEHIND, identificato da Codice 
CUP E34D22006310006;   

VISTO  il verbale della commissione valutatrice delle domande pervenute per le figure di esperto   
Prot.n.1291 del 21/02/2024; 

 
                                                                             DECRETA                                               

 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria per il  reclutamento di esperti per “percorsi di 
mentoring e orientamento” relativi al progetto  NO ONE LEFT BEHIND, identificato da CNP: 
M4C1I1.4-2022-981-P-20040 e codice CUP E34D22006310006   
 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1	 MELILLO	Maria	Giovanna			 8,5	



 

 
 

 

 

3 
 
 

2	 MAUTONE	Pasquale	Giulio		 5	

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa, 
trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Vairo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_	


		2024-02-21T20:32:49+0100
	ANTONELLA VAIRO




